


       Реализация кадетского направления в  
  МАОУ «Школе бизнеса и предпринимательства» на 2021-2022 учебный год
  
       Образовательный процесс в классах кадетской роты в 2021-2022 учебном году будет осуществлятся в соответствии с основной образовательной программой основного общего образования «ШБиП»   и основной образовательной программой среднего образования ШБиП» (по учебным планам ,планам внеурочной деятельности), программам  дополнительного образования.
Кадетский компонент реализуется за счет внеурочной деятельности и  дополнительного образования.
	Курс
	Классы
	Кол-во часов  в неделю
	Кол-во часов в месяц
	Кол-во часов в год

	Основы права РФ
	7-10
	1
	4
	34

	ОБЖ
	5-7
	1
	4
	34

	Спортивная подготовка
	5-11
	2
	8
	68

	Школа выживания
	8-11
	0,5
	2
	17

	Школа поисковика
	5-11
	0,5
	2
	17

	Юный спасатель МЧС
	8-11
	0,5
	2
	17

	Юный стрелок
	5-11
	1
	4
	34

	Военно-спортивные игры
	5-11
	1
	4
	34

	Волонтёрское движение
	5-11
	0,5
	2
	17

	Юный армеец
	5-11
	1
	4
	34

	Кадетский бал
	5-11
	0,5
	2
	17

	Этика и этикет
	8
	0,25
	1
	8

	Шахматное королевство
	5-11
	1
	4
	34











Дополнительное образование
(платные дополниельные образовательные услуги)
	
	Классы
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во часов в месяц
	Кол-во часов в год
	Стоимость 1 занятия
	Стоимость в месяц
	Стоимость в год

	
	Для всех

	Основы военной подготовки
	5-11
	1
	4
	34
	75
	300
	2700

	Строевая подготовка
	5-11
	1
	4
	34
	75
	300
	2700

	Общая физическая подготовка.
БПБ
	5-11
	1
	4
	34
	75
	300
	2700

	История кадетства
	5
	1
	4
	34
	75
	300
	2700

	Военная история
	6-11
	1
	4
	34
	75
	300
	2700

	ИТОГО
	
	4
	16
	136
	
	1200
	10800

	
	По выбору кадет

	Духовой оркестр
	5-11
	2
	8
	68
	100
	800
	6400

	
	Разовые мероприятия по договору со сторонними организациями, по отдельной программе , по отдельной смете

	Курс молодого бойца.
	
	
	
	
	
	
	

	Тактические игры
	
	
	
	
	
	
	

	Др.
	
	
	
	
	
	
	




Платные дополнительные образовательные услуги осуществляются на основании Положения об оказании платных дополнительных образовательных услуг, приказа директора, договора с родителями на оказание услуг, сметы. Оплата производится на основании акта оказанных услуг, производится за полугодие, четверть или помесячно.
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